
TIPS TIL SKURET 
Skuret er stedet, hvor hele boligens inventar og brugsgenstande vedligeholdes, repareres og 
måske endda fremstilles. Rummet, der jo normalt er gemt lidt af vejen, spiller derfor en ret 
så stor rolle for hvilke muligheder, vi giver os elv for at udfylde denne helt nødvendige funk-
tion. 

Det er dermed en vigtig arbejdsplads, som er helt på niveau med boligens køkken, som jo nærmest 
prioriteres hysterisk meget højere! Sikkerheden skal være i orden, der skal være god arbejdsplads 
og tingene skal være på let tilgængelige og faste pladser. 

Det er jo trods alt fra skuret, at køkkenet og resten af boligen skal vedligeholdes, så det kan da godt 
være, du skulle kigge det lidt efter i sømmene. Her får du i hvert fald et par tips, der kan gøre det til 
en endnu større fornøjelse at vedligeholde din egen bolig. 

Tyverisikring 

Mange tyveknægte har fået øje på skuret, som et sted, der 
er let at få adgang til. Hvordan ser det ud hos dig? 

Hvis din dør aflåses således, skal du nok anskaffe dig en 
hængelås. Du kan få dem, så nøglen passer til både husets 
hoveddør og hængelås.  
Dernæst skal du kigge på, hvordan beslag og hængsler er monteret. I ni ud af ti tilfælde er alle be-
slag monteret med ganske almindelige lige- eller krydskærv, og her tager det selv sagt ikke mange 
sekunder for en tyv at få adgang - ganske lydløst. 

Men du har flere muligheder for at gøre tyvens arbejde 
lidt mere besværligt. 

Du kan skifte skruerne til envejs skruer. En genial skrue, 
der isættes med en almindelig lige skruestrækker, og som 
ikke kan skrues ud igen på grund af den særlige kærv. 

En anden mulighed er at dyppe lidt olie på et stålbor, og 
bor kærven væk. Når du så en gang skal udskifte beslaget, 
må du bore resten af skruehovedet helt væk. 

 
 

Kemikalier og opløsningsmidler 

Det siger næsten sig selv, at disse farlige produkter skal 
være udenfor børns rækkevidde. Alligevel kan man ofte 
finde produkterne nederst i skabe eller på lavt siddende 
hylder - ikke særligt smart, vel! 

Sæt alle kemikalier og alt andet du ikke selv vil drikke så 
højt som muligt. Det gør det i øvrigt også meget lettere for 
dig selv, når du skal anvende det. 

 
 

Bordplads 

Har dit skur en fornuftig bordplads? 

Hvis ikke er det måske på tide. Det er hverken særligt kostbart eller besværligt at installere. Køb en 
så tyk MDF-plade som muligt (ikke under 28 mm) og få den evt. skåret på målet i byggemarkedet. 
Sæt en lægte i vater på væggen, læg bordpladen på, og brug nogle stolper som ben ved forkanten. 
Høje reoler kan erstattes af lange hylder af MDF-plade over bordpladen - som i køkkenet. 



Lange emner og lister 

De ligger ofte og oder på gulvet eller står i hjørnet, hvis de 
ellers er korte nok til at kunne være der. Det er umuligt at 
få overblik, og man får let ødelagt lister, der ligger på gul-
vet ved at træde på dem. 

Sæt en række snore, der bindes op som et ”U” under lof-
tet, så har du styr på listerne. Hvis du lader alle lister 
ramme væggen i den ene side/ende, kan du med det sam-
me få et indtryk af listernes længde. 

Du kan også bruge et stykke tagrende. Den er mere stabil, 
men skal placeres lidt lavere, da den jo kun kan betjenes 
ovenfra. 

 

 

Opbevaring af redskaber 

Man kan gøre det helt enkelt og simpelt ved simpelthen at 
hænge redskaberne op i snore. 

Den gamle traditionelle ”S”-redskabsholder kan være ud-
mærket i nogen tilfælde, men den har en del ulemper, man 
skal være opmærksom på. Dels slipper ”S”-beslaget let sit 
greb i redskabet ved stød, og dels skal den tunge og far-
ligst del af redskabet normalt vende ned af, for at redska-
bet hænger bedst. Dette er hverken særligt hensigtsmæs-
sigt, hvis du har børn eller korte bukser på! 

Redskabsbeslaget med to kroge er i de fleste tilfælde både 
billigere og bedre. Redskaberne hænger mere stabilt, og så 
får man de skarpe og spidse dele løftet op under loftet. Det 
er en fordel at opsætte to rækker af beslag, så hvert andet 
redskab hænger omkring 30 cm under den øverste række. 

 

Glas til småting - en klassiker 

Gem syltetøjsglas med skruelåg til småting. Fastgør låget 
med et par skruer på undersiden af en hylde. Nu kan glas-
set skrues på låget, der nu hænger under hylden. Genialt 
til opbevaring af diverse skruer og søm, og god måde at 
bruge den uudnyttede plads under hylden på. 
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